Vn sic ait Richardus dicitur vicerere super canticis Maria etiam martyris
decorata fuit Ihesus enim aiaz praesulit gladiis non materiali sed doloris.
Quo martirio granum passa fuit ab ferro quanto enim incopabili iter
amauit tanto vehementer doluit. **E**n sic ut non fuit amor sicut amor
enarrata nec dolor similis dolori eius. In martirib[us] magnitudo amo-
ris dolore leniuit passionis. sed beatissima virgo quanto plus amauit tanto
plus doluit tantoque ipsi martirum genitius fuit. **E**n quod dilexit plus omnibus
et iuxta magnitudinem amoris erat ris doloris. genitius passa fuit mente
teque martyres carne. **H**ec Richardus. **C**ontra ampliori tamem in
tellectu huius rationis duo sunt hoc declaranda. Primum est de summo amore
virginis ad filium. Secundum de summo dolore filii in quo eum vidit. **N**on pri-
mo nota triplicem amorem. scilicet naturalem. acquisitum et gratitatem. quae fuerunt in vir-
gine erga filium etiam in summo. **P**ratio naturalis. tu qui eras ei mater. ois
enim mater naturale diligit filium suum. **J**uxta illud ysaye. xlii. nunc oblitus
sci potest misericordia tua ut non misereas filio uter sine. **H**ic seruit bis-
tia de duabus misericordiis apud Salomonem tertij. Et. iiij. et de aliis. quae natu-
raliter diligunt catulos suos. principie de rosa. quae rapet catulus summe tur-
bas ut per se. Et. iiij. et puer. xvij. **T**u qui eras tota et sola mater. quoniam
enim amor vel dolor subdividitur in multis. minor invenies in singulis. **M**am si
aliqua mater filium amaret. dolor est cum parte dividitur. **D**olor neque ille ex ta-
li divisione quodammodo minuitur. sed et amor. **S**ed ipsa virgo cum nullo dolore
suum subdividere potuit. quod nullum babebat Christus filius enim patre in ter-
nis nisi Ioseph putatus qui non putatur rixasse tempore passionis
christi. **T**u qui eras unica mater. Si enim mater plures babens filios. vel
babere sperans unum perdat mitigat ex hoc dolor ei et consolatiōnē recipit
Ihesus at nullum alium babebat. nec hic volebat aut sperabat. unde dicere
poterat illud secundum. Et. i. sicut in unico amat filium. ita te diligebam. **E**t
hunc de amore naturali virginis erga filium.

Contra habuit enim amorem acquisitum erga eum valde iterum. Mam omnes
enim accidentales que inducunt matrem ad diligendū filium sed fuerunt hic.
Erat enim filius eius optimus. innocentissimus. prudentissimus. patiens
tulsumus. dulcisissimus. nobilissimus. pulcherrimus. et obedientissimus.
nec unquam quisque alius filius tantum matrem dilexit. honorauit. et eidem
sponsuit. obedivit. dedit autem per ea sustinuit. **E**t sic dominus alius causis acci-
detalibus dilectus. sicut iste. **A**marare amor acquisitus est erga filium. non sunt
potes tamen maximi. **E**t per consequens dolor de amissione tam et tam
per se inchoatus repleuit. **D**omo vero ad voleret quod filium amitterebat ipsam tam